РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                               НЕМСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

                НЕМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          Третьего  созыва

                                               РЕШЕНИЕ

   от 18.06. 2013 г.                                        № 50
   пгт Нема
О протесте прокурора на решение
Немской поселковой Думы № 42

от 22.05.2013
                      На основании протеста прокурора  от 14.06.2013 №02-03-2013 на решение Немской поселковой Думы № 42 от 22.05.2013 «Об  определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции на территории Немского городского поселения Немского района Кировской области» Немская поселковая Дума
РЕШИЛА:

1.Требования прокурора удовлетворить.

2. Дополнить пунктом 1.1  решение № 42 от 22.05.2013 Немской поселковой Думы в  редакции следующего содержания:
1.1. « На территориях, прилегающих к  местам  массового скопления граждан (площадь  перед МКУК «Немский районный Дом культуры»), утвержденных постановлением правительства Кировской области от 03.04.2013 №203/175, розничная продажа  алкогольной продукции не допускается в период времени проведения публичного мероприятия».
3.Включить в перечень  организаций  и  объектов, на прилегающих территориям к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции  и при оказании услуг  общественного питания МКОУДОД «Детская  юношеская спортивная школа». (Приложение № 1).

4. Опубликовать   настоящее решению в информационном бюллетене органа местного самоуправления.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Председатель Немской
поселковой Думы                                            Д.Н. Лебедев

                                                                      Дополнение к ПРИЛОЖЕНИЮ №1,

                                                              принятое решением Немской поселковой

                                                          №50 от 18.06.2013

	Наименование населенного пункта
	    Наименование здания помещения
	Расстояние

	Пгт Нема
	 Образовательные: МКОУ ДОД «детская юношеская спортивная школа»
	50м розница, 100 м при оказании услуг общественного питания